
ISSN 0367-2562

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
Województwa Toruńskiego

Toruń, d n ia  1 g ru d n ia  1994 r . Nr 31

TRESC : 

Poz. :

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

211 -  Nr 39 /94  Wojewody Toruńskiego z d n ia  15 l i s t o p a d a
1994 r .  w sp raw ie  zw alczan ia  w ś c ie k l iz n y  z w ie rz ą t

Z A R Z Ą D Z E N I E

212 -  Nr 60/94 Wojewody Toruńskiego  z d n ia  10 l i s to p a d a
1994 r .  z m ie n ia ją c e  z a rz ą d z e n ie  w spraw ie  u s t a l a n i a  
o r g a n iz a c j i  Wojewódzkiego Zakładu W e te ry n a r i i  w T oruniu

U C H W A Ł A

213 -  Nr 111 /14 /94  Rady Gminy w Chełmży z d n ia  25 s i e r p n i a
1994 r .  w sp raw ie  zmiany miejscowego planu ogólnego z a 
gospodarow ania p rz e s trz e n n e g o  gm. Chełmża

P O R O Z U M I E N I A

w spraw ie  pow ie rzen ia  wykonywania zadań dotyczących  ochrony 
zdrow ia a  n a le żą c y c h  do Wojewody T oruńskiego :

214 -  Zarządowi Gminy Lisewo /a n ek s  n r  2 z dn. 1 .0 8 .9 4  r . /

215 -  Zarządowi M iasta  G rudziądza /a n ek s  n r  1 z dn. 19*08.94 r . /

216 -  w sp raw ie  pow ie rzen ia  prowadzenia spraw z zak re su  dróg
m ie js k ic h  n a le ż ą cy c h  do w łaśc iw o śc i Wojewody Zarządowi 
M iasta  i  Gminy Kowalewo Pom. /a n e k s  n r  1 z dn. 19*10*94 r . /



217 - w sprawie przekazania przez Wojewodę Toruńskiego Prezy
dentowi Miasta Torunia niektórych zadań i kompetencji 
z zakresu administracji rządowej do wykonania organom 
Gminy Miasta Torunia /aneks nr 5 z dnia 20.10.1994 r./.

poz. 211

ROZPORZĄDZENIE Nr 39/94 
WOJEWODY TORUŃSKIEGO 
z dnia 15 listopada 1994 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25, 26, 71 i 98 rozporządzenia Prezydenta RP 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie
rzęcych /Dz.U. Nr 77, poz. 673 z późniejszymi zmianami/ oraz 
art. 22 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123 z później
szymi zmianami/, po stwierdzeniu wścieklizny u lisa

zarządza się, co następuje :

§ 1. Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejscowość 
Golub-Dobrzyń.

§ 2. Za okręg zagrożony wścieklizną uznaje się obszar ograniczony
od zachodu : wzdłuż szosy Golub Dobrzyń - Zbójno do miej

scowości Węgiersk,
od południa : od miejscowości Węgiersk drogami polnymi i

lokalnymi do miejscowości Bocheniec przez 
Sokołowo,

od wschodu : od miejscowości Bocheniec drogami lokalnymi
przez Szafamię do rzeki Drwęcy w miejscowo
ści Białkowo,

od północy : wzdłuż rzeki Drwęcy od miejscowości Białkowo
do miasta Golub Dobrzyń.



** 3

§ 3» Ka wymienionym w § 1 i 2 obszarze zakazuje się :
1/ samowolnego puszczania psów w tym również myśliwskich 

i kotów,
2/ samowolnego zabijania psów i kotów,
3/ samowolnego otwierania zwłok psów i kotów oraz zdejmowa

nia skór z tych zwierząt,
4/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt padłych, 

gospodarskich i łownych oraz pochodzących z odstrzałów 
sanitarnych,

5/ organizowania wycieczek i pikników oraz zbioru runa leś
nego,

6) organizowania polowań indywidualnych i zbiorowych oraz 
odłowów zwierząt,

7/ przesyłania do Przedsiębiorstwa Produkcyjnego "Las" 
w Toruniu przypadkowo pozyskanej zwierzyny,

8/ używania psów przy wykonywaniu odstrzałów sanitarnych,
9/ pozostawiania w celach użytkowych, konsumpcyjnych lub 

handlowych jakichkolwiek części narządów i skóry pocho
dzących ze zwierząt padłych, pozyskanych przypadkowo lub 
pochodzących z odstrzałów sanitarnych jak również ze zwie - 
rząt, u których stwierdzono podejrzenie o wściekliznę lub 
ją stwierdzono na podstawie badań urzędowych,

10/ wprowadzania i wywożenia psów i kotów poza obszar okreś
lony w §§ 1 i 2 rozporządzenia bez zezwolenia Rejonowego 
Lekarza Weterynarii w Golubiu Dobrzyniu lub lekarzy wete
rynarii przez niego upoważnionych.

§ 4. Na wymienionym w § 1 i 2 obszarze nakazuje się :
1/ niezwłoczne powiadomienie najbliższego lekarza weterynari:-., 

Urzędu Miasta, Gminy lub Policji o wszystkich przypadkach 
padnięć lub zachorowań zwierząt nasuwających podejrzenie 
o wściekliznę i zabezpieczenie ich do czasu przybycia urzę
dowego lekarza weterynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,



2/ właścicielom i posiadaczom zwierząt doprowadzenie lub 
przedstawienie urzędowemu lekarzowi weterynarii wszyst
kich. zwierząt, które skaleczyły, zadrapały lub pokąsały 
człowieka,

3/ właścicielom i posiadaczom psów powyżej 2 m-ca życia do
prowadzenie w celu zaszczepienia tych zwierząt do upowaw 
żnionego do wykonywania szczepień lekarza weterynarii, 
jeżeli nie zostały one poddane szczepieniu przeciw wście
kliźnie w 1994 r.,

4/ Burmistrzowi Miasta Golub Dobrzyń, Wójtowi Gminy Golub 
Dobrzyń i Radomin zorganizowanie obław mających na celu 
wyłapanie wszystkich wałęsających się psów i kotów, w 
szczególności na obszarze określonym w § 1 rozporządze
nia,

5/ Kołom Łowieckim działającym na w/w terenie :
a/ przeprowadzenie przez myśliwych lustracji okręgu zapo

wietrzonego i zagrożonego wścieklizną celem wyszukania 
zwierzyny łownej padłej,

b/ zorganizowanie akcji odstrzałów sanitarnych zwierząt 
łownych a w szczególności zwierząt opuszczających swo
je ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby lub 
agresywności w stosunku do ludzi lub zwierząt i dosta
rczenie ich niezwłocznie do badania urzędowej służbie 
weterynaryjnej,

c/ dokonania odstrzału wałęsających się psów i kotów,
d/ złożenia informacji pisemnej o w/w działniach Rejono

wemu Lekarzowi Weterynarii w Golubiu Dobrzyniu.
6/ umieszczenie przy drogach publicznych przebiegających 

wśród i obok kompleksów leśnych leżących na obszarze wy
mienionym w § 1 i 2 rozporządzenia tablic z .trwałym i wy
raźnym napisem :
"Uwaga - obszar zagrożony wścieklizną"

Nakazy i zakazy o których mowa w § 3 i 4 rozporządzenia obo
wiązują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przebywają
cych czasowo na w/w terenie a także użytkowników, właścicie
li, zarządców gruntów, służbę leśną, myśliwych, zarządców 
lub dzierżawców obwodów łowieckich.



-  5 -

§ 6 . Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w § 3 i 4
rozporządzenia podlegają karze grzywny do 5 .0 0 0.0 0 0,- zł.

§7. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu
Rejonowego w Toruniu, Burmistrzowi Miasta Golub Dobrzyń oraz 
Wójtom Gmin Golub Dobrzyń i Radomin.

§ 8 . Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w środkach
masowego przekazu i obowiązuje do dnia 10 grudnia 1994 roku
i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo
nowym w Toruniu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w Urzędzie 
Miasta w Golubiu Dobrzyniu oraz Urzędach Gmin Golub Dobrzyń 
i Radomin a także w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruń
skiego.

W O J E W O D A  

/-/ mgr Bernard Kwiatkowski

Poz. 212

ZARZĄDZENIE Nr 60/94 
WOJEWODY TORUŃSKIEGO 
z dnia 10 listopada 1994 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia organizacji 
Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Toruniu.

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r*
Prawo budżetowe /tekst jednolity Dz.U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344 
z późniejszymi zmianami/ zarządza się, co następuje :

§ 1. W zarządzeniu nr 148/90 Wojewody Toruńskiego z dnia 17 grud
nia 1990 r. w sprawie ustalenia organizacji Wojewódzkiego 
Zakładu Weterynarii w Toruniu /Dz.Urz.Województwa Toruńskie
go nr 26, poz. 241/ § 2 otrzymuje brzmienie :



-  6 -

"§ 2. Nadaje się statut Wojewódzkiemu Zakładowi Weterynarii
•: >w Toruniu stanowiący załącznik do niniejszego zarzą

dzenia".
§ 2. Nadaje się nowy Statut Wojewódzkiemu Zakładowi Weterynarii 

w Toruniu o "brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszego 
zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

W 0 J E W 0 D A 
/-/ mgr Bernard Kwiatkowski

Załącznik do 
zarządzenia Nr 60/94 
Wojewody Toruńskiego 
z dnia 10 listopada 1994 r.

S T A T U T
Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii 

w Toruniu

§ 1. Wojewódzki Zakład Weterynarii w Toruniu jest wyodrębnioną
jednostką budżetową bezpośrednio podległą Wojewodzie Toruń
skiemu realizującą zadania terenowych organów rządowej ad
ministracji ogólnej z dziedziny weterynarii.

§ 2. Siedzibą Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Toruniu jest 
miasto Toruń.

§3. ’Wojewódzki Zakład Weterynarii działa na podstawie ustawy
z dnia 5 stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe /Dz.U. z 1993 r. 
nr 72, poz. 344 z późniejszymi zmianami/.

§ 4. 1. Wojewódzki Zakład Weterynarii realizuje zadania Wojewody 
z dziedziny weterynarii określone w ustawach i przepisach 
wydanych na ich podstawie , a w szczególności :
1/ rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych /Dz.U. nr 77, poz. 673 z późniejszymi zmia
nami/,



-  7 -

2/ rozporządzeniu Prezydenta HzeczypospoliteJ z dnia 22 
marca 1928 r. o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa 
/Dz.U. z 1933 r. nr 60, poz. 454 z późniejszymi zmia
nami/,

3/ ustawie z dnia 13 lipca 1939 r. o nadzorze nad niektó
rymi środkami żywienia zwierząt - w części dotyczącej 
nadzoru nad zdrowotną Jakością /Dz.U. nr 63, poz.419/,

4/ ustawie z dnia 1 lipca 1949 r. o zakładach leczniczych 
dla zwierząt - w części dotyczącej nadzoru /Dz.U. nr 
41, poz. 237 z późniejszymi zmianami/,

5/ ustawie z dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie 
zwierząt łownych i prawie łowieckim - w części dotyczą
cej zwalczania chorób zaraźliwych u zwierząt woinoży- 
Jących /Dz.U. z 1973 r. nr 33, poz. 197/,

6/ ustawie z dnia 2 grudnia 1960 r. o hodowli zwierząt 
gospodarskich - w części dotyczącej zwalczania gzawicy 
bydła i uznawania stad zwierząt lub zwierząt za zaro
dowe lub reprodukcyjne /Dz.U. nr 54, poz. 310 z późnie
jszymi zmianami/,

7/ ustawie z dnia 13 listopada 1963 r. o zwalczaniu cho
rób zakaźnych - w części dotyczącej zwalczania chorób
zakaźnych zwierząt, które mogą przenosić się na ludzi 
/Dz.U. nr 50, poz. 279 z późniejszymi zmianami/,

8/ ustawie z dnia 25 listopada 1970 r. o warunkach zdro
wotnych żywności i żywienia - w części dotyczącej Ja
kości zdrowotnej środków żywności pochodzenia zwierzę
cego /Dz.U. nr 29, poz. 245 z późniejszymi zmianami/.

2. Do zakresu działania Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii
należy w szczególności :
1/ analizowanie stanu zdrowotnego zwierząt oraz produktów 

pochodzenia zwierzęcego, stanu sanitarnego ich produ
kcji i przechowywania,

2/ zapobieganie, wykrywanie i tłumienie chorób zwierzę
cych objętych obowiązkiem zgłaszania i zwalczania,



-  8 -

3/ wykonywanie zadań z zakresu nadzoru weterynaryjnego 
nad miejscami gromadzenia i uboju zwierząt, przetwa
rzania produktów pochodzenia zwierzęcego, leczenia 
zwierząt oraz nadzoru nad zwierzętami i produktami 
pochodzenia zwierzęcego znajdującymi się w obrocie 
krajowym i zagranicznym,

4/ nadzór i przeprowadzanie badania zwierząt rzeźnych 
i mięsa,

5/ wykonywanie zadań z zakresu nadzoru sanitarnego nad 
zdrowotną Jakością środków żywności pochodzenia zwie
rzęcego oraz nadzoru sanitarno-weterynaryjnego nad 
tymi środkami przeznaczonymi na eksport i pochodzący
mi z importu,

6/ przeprowadzanie odkażania miejsc postoju i spędów 
zwierząt, środków transportu i innych obiektów,

7/ przeprowadzanie badań laboratoryjnych i innych badań 
rozpoznawczych,

8/ przeprowadzanie weterynaryjnej kontroli granicznej.

§ 5. 1. Wojewódzkim Zakładem Weterynarii kieruje Dyrektor - 
Wojewódzki Lekarz ’Weterynarii.

2. Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii oraz Rejonowych Leka
rzy Weterynarii powołuje i odwołuje Wojewoda. Powoływa
nie i odwoływanie Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii nas
tępuje po uzgodnieniu z Ministrem Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej, a Rejonowych Lekarzy Weterynarii w porozu
mieniu z Kierownikiem właściwego Urzędu Rejonowego na 
wniosek Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii. Powoływanie na 
stanowiska Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii i Rejonowych 
Lekarzy Y/eterynarii następuje po zasięgnięciu opinii 
Okręgowej Izby Lekarsko - Weterynaryjnej Pomorza i Kujaw.

§ 6. W skład Wojewódzkiego Zakładu Y/eterynarii Y/chodzą następują
ce Jednostki organizacyjne :
1/ Biuro Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii,
2/ Wojewódzkie Laboratorium Weterynaryjne,



-  9 -

3/ Oddziały Hejonowe Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii, jako 
delegatury terenowe :
a/ Oddział Rejonowy WZWet. w Brodnicy,
b/ Oddział Rejonowy WZWet. w Chełmnie, 
c/ Oddział Rejonowy WZWet. w Golubiu Dobrzyniu, 
d/ Oddział Rejonowy WzWet. w Grudziądzu, 
e/ Oddział Rejonowy WZWet. w Nowym Mieście Lub., 
f/ Oddział Rejonowy WZWet. w Wąbrzeźnie, 
g/ Oddział Rejonowy WZWet. w Toruniu.

§ 7. 1. W skład Biura Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii wchodzą 
następujące stanowiska pracy i komórki organizacyjne :
1/ d/s zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych i nad

zoru weterynaryjnego,
2/ d/s weterynaryjnej inspekcji sanitarnej,
3/ d/s kadrowych i socjalnych,
4/ d/s obsługi prawnej,
5/ dział administracyjno - budżetowy,
6/ zakładowe weterynaryjne inspektoraty sanitarne,
7/ ekipa dezynfekcyjna.

2. Biurem kieruje Wojewódzki Lekarz Weterynarii. Wojewódzki 
Lekarz Weterynarii w zakresie określonym powołanymi w §
4 niniejszego statutu przepisami prowadzi w imieniu Wo
jewody Toruńskiego sprawy z dziedziny weterynarii, w tym 
wydaje decyzji administracyjne przewidziane dla Wojewody 
jako organu I instancji.

3. Do zadań Biura Wojewódzkiego Lekarza 'Weterynarii należy 
w szczególności :
1/ prowadzenie spraw wynikających z przepisów o zwalcza

niu chorób zwierzęcych podlegających obowiązkowi zgła
szania i zwalczania - będących w kompetencji Wojewody,

2/ przygotowywanie projektów przepisów prawa miejscowego 
dotyczących weterynarii oraz opracowywanie projektów 
decyzji I i II instancji,



-  10

3/ prowadzenie spraw wynikających z przepisów dotyczą
cych warunków zdrowotnych żywności i żywienia - będą
cych w kompetencji Wojewody,

4/ planowanie rzeczowe i finansowe, realizacja dochodów 
i wydatków, prowadzenie księgowości, obsługi finanso
wej i bankowej, spraw osobowych, obsługi prawnej oraz 
ochrony p.pożarowej, bhp, obrony i obrony cywilnej,

3/ koordynacja i nadzór w zakresie wykonywania zadań
przez stanowiska pracy i komorki organizacyjne skupio
ne w Oddziałach Rejonowych Wojewódzkiego Zakładu Wete
rynarii,

6/ prowadzenie zbiorczej sprawozdawczości z wykonania za
dań.

8. 1. Do zadań Wojewódzkiego Laboratorium Weterynaryjnego nale
ży :

1/ przeprowadzenie badań laboratoryjnych w zakresie po
trzebnym do :
a/ rozpoznawania chorób zwierzęcych objętych obowiąz

kiem zgłaszania i zwalczania,
b/ oceny środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego, 

w tym mięsa oraz innych produktów pochodzenia zwie
rzęcego ,

c/ oceny stanu sanitarnego obiektów i urządzeń, 
d/ oceny zdrowotnej jakości środków żywności zwierząt,

2/ przeprowadzenie pomiarów skażeń promieniotwórczych, 
badan na pozostałości chemiczne i bilogiczne produk
tów pochodzenia zwierzęcego oraz badań monitorowych 
mających na celu ustalenie zagrożeń dla zdrowia zwierząt 
i ludzi,

3/ udzielanie pomocy terenowym lekarzom weterynarii w za
kresie rozpoznawania chorób i zagrożeń dla zdrowia 
zwierząt, ludzi i ochrony środowiska,

4/ wykonywanie usług z zakresu diagnostyki laboratoryj- 
nej, w tym badań materiału na zlecenie terenowych le
karzy weterynarii,



-  11

5/ prowadzenie zleconych badań naukowych dotyczących 
zagadnień weterynaryjnych ważnych dla danego terenu.

2. Na czele Wojewódzkiego Laboratorium Weterynaryjnego stoi 
Kierownik.

§ 9 .  1. W skład Oddziału Rejonowego Wojewódzkiego Zakładu Wetery
narii wchodzą :
1/ jedno lub wieloosobowe stanowiska pracy :

a/ d/s zwalczania zakaźnych chorób zwierzęcych i nadzo
ru weterynaryjnego,

b/ d/s weterynaryjnej inspekcji sanitarnej,
c/ d/s administracji i dokumentacji,

2/ obwody urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa,
3/ weterynaryjne laboratoria terenowe.

2. Oddziałem Rejonowym kieruje Rejonowy Lekarz Weterynarii.

§ 10. Do zadań Oddziału Rejonowego Wojewódzkiego Zakładu Wetery
narii należy w szczególności :
1/ zapobieganie i zwalczanie chorób zwierzęcych objętych 

obowiązkiem zgłaszania i zwalczania,
2/ prowadzenie nadzoru weterynaryjnego nad miejscami groma

dzenia zwierząt, przetwarzania produktów pochodzenia 
zwierzęcego, nad miejscami leczenia zwierząt, nad miej
scami przygotowywania zwierząt do eksportu i miejscami 
kwarantanny zwierząt, nad wytwórniami i mieszalniami 
pasz,

3/ wyznaczanie osób do urzędowego badania zwierząt rzeźnych 
i mięsa i sprawdzanie badania oraz prowadzenie nadzoru 
nad tą działalnością,

4/ prowadzenie doraźnego nadzoru sanitarnego w zakładach 
i obiektach produkujących lub przechowywujących środki 
spożywcze pochodzenia zwierzęcego, nie objętych nadzorem 
zakładowych weterynaryjnych inspektoratów sanitarnych 
oraz nadzoru weterynaryjnego i sanitarnego w miejscach 
sprzedaży mięsa mniej wartościowego oraz sprzedaży mię
sa na targowiskach,



12 -

5/ prowadzenie nadzoru nad obrotem zwierzętami, produktami 
zwierzęcymi, środkami żywienia zwierząt, artykułami spo
żywczymi pochodzenia zwierzęcego w obrocie krajowym i 
zagranicznym oraz wystawianie urzędowych świadectw zdro
wia,

6/ przeprowadzanie odkażania w ogniskach zaraźliwych i za
kaźnych chorób zwierzęcych, miejsc postoju i spędów 
zwierząt, zakładów produkujących środki spożywcze pocho
dzenia zwierzęcego, środków transportu do przewozu zwie
rząt oraz innych obiektów wymagających odkażania ze 
względów sanitarno - weterynaryjnych,

7/ zlecenie wykonania zabiegów weterynaryjnych i innych 
czynności osobom posiadającym uprawnienia zawodowe oraz 
kontrola ich wykonania.

Poz. 213  

UCHWAŁA Nr 111/14/94 
RADY GMINY W CHEŁMŻY 
z dnia 25 sierpnia 1994 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowa
nia przestrzennego gm. Chełmża.

Na podstawie art. 17, ust. 3, art. 18 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym/Dz.U. Nr 17/89, poz. 99 z późn.
zm./, art. 7 ust. 5, art. 9, ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982r.
o ochronie gruntów rolnych i leśnych /Dz.U. Nr 11, poz. 79 z późn.
zm./, art. 1 pkt 25 lit. "f" ustawy z dnia 17 maja 1 9 9 0 r. o po
dziale zadań i kompetencji /Dz.U. Nr34/90, poz. 198/, art. 18, 
ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 199 0 r. o samorządzie terytor
ialnym /Dz.U. Nr 16/90, poz. 95 z późn.zm./, Rada Gminy

u c h w a l a
§ 1. W miejscowym planie ogolnym zagospodarowania przestrzennego 

gm. Chełmża zatwierdzonym uchwałą Nr XXVII/14 7 / 9 3  Rady Gminy
w Chełmży z dnia 11.05.1993 r. /ogłoszoną w Dz.Urz.Woj.Toruń
skiego Nr 16/93, poz. 121/, wprowadza się zmiany polegające 
na :



-  13 -

1/ Zmianie fukcji części dz. nr 57, o pow. 15 & kl. Ilia,
położonej w m. Mirakowo będącej własnością p. Jana
Sobieszek z terenu upraw polowych na teren budownictwa 
mieszkaniowego jednorodzinnego - MN.

2/ Zmianie funcji części dz. nr 16, o pow. 20 a kl. IV a,
położonej w m. Kończewice będącej własnością p. Jana
Gruszka z terenu przewidzianego do zainwestowania pod 
projektowane budownictwo jednorodzinne po perspektywie 
na teren budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego - M N .

§ 2. Wyraża się zgodę na przeznaczenie wymienionych gruntów rol
nych, oraz części działki nr 1, o pow. 15 a kl. IV a, poło
żonej w m. Browina, będącej własnością p. Zenony Wiczewskiej 
- na cele nierolnicze - budownictwo mieszkaniowe jednorodzi
nne w ramach miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gm. Chełmża.
Program rolniczego wykorzystania gruntów stanowi załącznik 
do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

/-/ Jerzy W rona

Poz. 214 
A N E K S Nr 2 

z dnia 1 sierpnia 1994 r.

do Porozumienia zawartego w dniu 15 grudnia 1993 r. pomiędzy 
Wojewodą Toruńskim Bernardem Kwiatkowskim a Zarządem Gminy 
Lisewo reprezentowanym przez Wójta Gminy Piotra Jankowskiego 
i członka Zarządu Mieczysława Radgowskiego, w sprawie wykonywa
nia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczą
cych ochrony zdrowia przez gminę Lisewo.



-  14 -

Na p o d s t a w i e  a r t .  8 u s t .  2 i  3 ,  u s t a w y  z d n i a  8 m arca  1990 r .  
o s a m o r z ą d z i e  t e r y t o r i a l n y m  /D z .U .  n r  16 ,  p o z .  95 z p ó ź n . z m . /  i  
a r t .  8 u s t .  1 i  3 ,  u s t a w y  z d n i a  22 m arca  1990 r .  o t e r e n o w y c h  
o r g a n a c h  r z ą d o w e j  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j  /D z .U .  n r  2 1 ,  p o z .  123 
z p ó ź n . z m . /  o r a z  w z w ią z k u  z u s t a w ą  z d n i a  30 s i e r p n i a  1991 r .  
o z a k ł a d a c h  o p i e k i  z d r o w o tn e j  / D z .U .  n r  91 ,  p o z .  408 z p ó ź n . z m . /  
v/prowadza s i ę  z m ia n y•
§ 1 .  1 . w § 1 u s t .  3 po w y r a z i e  L isewo d o d a j e  s i ę  z a p i s  " o p r ó c z  

w s i  P ią tk o w o  i  K r a j ę c i n . 11

2 .  w § 1 u s t .  4 po w y r a z i e  L isewo d o d a j e  s i ę  z a p i s  " o p r ó c z  
w s i  P ią tk o w o  i  K r a j ę c i n . "

§ 2 .  N i n i e j s z y  a n e k s  s p o r z ą d z o n o  w c z t e r e c h  j e d n o b r z m i ą c y c h  egzem
p l a r z a c h ,  z k t ó r y c h  po dwa o t r z y m u j ą  s t r o n y .

§ 3 .  Aneks p o d l e g a  o g ł o s z e n i u  w D z i e n n i k u  Urzędowym Województwa 
T o r u ń s k i e g o .

PRZEWODNI CZA,CY W O J E W O D A
ZARZĄDU GMINY . , „  . „  . ..^  / - /  mgr B e r n a r d  K w ia tk o w sk i

/ - /  mgr P i o t r  J a n k o w s k i

P o z .  215

A N E K S  Nr 1 

z d n i a  19 s i e r p n i a  1994 r .

do P o r o z u m ie n ia  z a w a r t e g o  w d n i u  2 4 . 1 2 . 1 9 9 3  r .  pom iędzy  Wojewodą 
T o ru ń sk im  a  Zarządem  M i a s t a  G r u d z i ą d z a  w s p r a w i e  wykonywania  z a 
d a ń  z z a k r e s u  a d m i n i s t r a c j i  r z ą d o w e j  d o t y c z ą c e j  o c h r o n y  z d ro w ia  
/ D z . U r z .  Woj.  T o r u ń s k i e g o  z d n i a  4 . 0 2 . 1 9 9 4  r .  Nr 3 ,  p o z .  1 8 / .

§ 1 .  Na p o d s t a w i e  a r t .  8 u s t .  2 i  3 w z w iąz k u  z a r t y k u ł e m  18 u s t .  
2 p k t  11 u s t a w y  z d n i a  8 . 0 3 . 1 9 9 0  r .  o s a m o r z ą d z i e  t e r y t o r i a 
lnym /D z .U .  Nr 16 ,  p o z .  96 z p ó ź n . z m . /  i  a r t .  8 u s t .  1 u s 
taw y z d n i a  2 2 . 0 3 . 1 9 9 0  r .  o t e r e n o w y c h  o r g a n a c h  r z ą d o w e j  
a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j  /D z .U .  Nr 2 1 ,  p o z .  123 z p ó ź n . z m . /  
o r a z  w z w iąz k u  z u s t a w ą  z d n i a  3 0 .0 8 .1 9 9 1  r .  o z a k ł a d a c h



-  15 -

opieki zdrowotnej /Dz.U. Kr 91, poz. 408 z późn.zm./ a tak
że na podstawie § 5 ust. 2 niniejszego porozumienia Strony 
Porozumienia postanawiają, co następuje :
1/ § 4 ust. 3 porozumienia otrzymuje brzmienie :

”3. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań
statutowych przejętych jednostek wynoszą w 1994 roku 
136 087 min.zł., co stanowi 17,1 % wydatków bieżących 
w/g ustawy budżetowej po zmianach, przeznaczonych na 
ochronę zdrowia w budżecie Wojewody i pomniejszonych 
o działalności wydzielone. Powyższy wskaźnik obowią
zuje do końca 1994 r. .
W przypadku zmiany budżetu na 1994 r. porozumienie
może podlegać renegocjacji.
*Środki te przekazywane będą wskaźnikiem udziału 
przejętych przez Miasto Grudziądz zadań proporcjonal
nie do limitu otrzymanego z URM na dany miesiąc w 
następujących terminach : 10, 20 i 25 każdego miesiąca

2/ dodaje się § 6a w brzmieniu :
"§ 6a. Jeżeli z mocy prawa jednostki służby zdrowia woj.

toruńskiego zostaną oddłużone, to na takich samych 
zasadach nastąpi partycypacja w oddłużeniu ZOZ w 
w Grudziądzu”.

§ 2. Aneks wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Toruńskiego.

§ 3. Niniejszy aneks sporządzono w czterech jednobrzmiących egze
mplarzach, z których po dwa otrzymują strony.

POSEŁ NA SEJM RP W O J E W O D A
PREZYDENT GRUDZIĄDZA

/-/ mgr Bernard Kwiatkowski/-/ -dr inż. Zenon Kufel

WICEPREZYDENT 
/-/ mgr Andrzej Lontkowski



-  16 -

P o z .  216 

A I I E K S  Nr 1 

z d n i a  19 p a ź d z i e r n i k a  1994 r .

do P o r o z u m i e n i a  z a w a r t e g o  w d n i u  1 .0 8 .1 9 9 1  r .  pom iędzy  Wojewodą 
T o ru ń sk im  a  Zarządem M i a s t a  i  Gminy Kowalewo P o m o rsk ie  w s p r a w i e  
p o w i e r z e n i a  sp raw  z z a k r e s u  d r ó g  m i e j s k i c h  n a l e ż ą c y c h  do w ł a ś c i 
w o ś c i  Wojewody / D z . U r z .  Województwa T o r u ń s k i e g o  n r  31 p o z .  2 6 / ,

Na p o d s t a w i e  a r t .  8 u s t .  1 u s ta w y  z d n i a  22 m arca  1990 r .  o t e r e 
nowych o r g a n a c h  r z ą d o w e j  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j  /D z .U .  n r  21 p o z .  
123 z p ó ź n . z m . /

§ 1 .  S t r o n y  p o r o z u m i e n i a  p o s t a n a w i a j ą  co n a s t ę p u j e  :

1 /  W § 1 u s t .  2 d o d a j e  s i ę  p u n k t  16
” 1 6 /  Ś r o d k i  s p e c j a l n e  u z y s k iw a n e  z t y t u ł u  o p ł a t  i  k a r  za  

z a j ę c i e  p a s a  drogowego i  p r z e j a z d u  ładunków p o n a d g a -  
b a ry to w y c h  p rze k az y w a n e  będ ą  do U rz ęd u  W ojewódzkiego 
w T o r u n i u  n a  k o n t o  BG I / O  T o ru ń  3 0 86 0 1-36 1 0 -1 31  *
Ś r o d k i  t e  w p r z y p a d k u  w y s tę p o w a n ia  u z a s a d n i o n y c h  p o 
t r z e b  z o s t a n ą  ponownie p r z e k a z a n e  do G m in .11

2 /  W § 3 u s t .  2 w y ra zy  ”W y d z ia ł  Rozwoju G o s p o d a rc z e g o "
z a s t ę p u j e  s i ę  "W ydz ia ł  P o l i t y k i  R e g i o n a l n e j "  w o d p o w ie d 
nim p r z y p a d k u .

3 /  w § 3 u s t .  4 s k r e ś l a  s i ę .

§ 2 .  Aneks w c h o d z i  w ż y c i e  z dniem 19 p a ź d z i e r n i k a  1994 r .  i  po d 
l e g a  o g ł o s z e n i u  w D z i e n n i k u  Urzędowym Województwa T o r u ń s k i e 
g o .

§ 3 .  Aneks s p o r z ą d z o n o  w dwóch j e d n o b r z m i ą c y c h  e g z e m p l a r z a c h  po 
jednym d l a  k a ż d e j  ze  s t r o n .

ZA ZARZĄD :

BURMISTRZ MIASTA I  GMINY WOJEWODA TORUŃSKI

/ - /  A n d r z e j  G rabow ski  / - /  mgr B e r n a r d  K w ia tko w sk i

CZŁONEK ZARZĄDU 

/ - /  mgr i n ż .  E l ż b i e t a  K o c i o r s k a



-  17 -

p o z .  217 

A N E K S  Nr 5 

z d n i a  20 p a ź d z i e r n i k a  1994 r .

do P o r o z u m ie n ia  z a w a r t e g o  w d n i u  20 g r u d n i a  1993 r .  pom iędzy  
Wojewodą T o ru ń sk im  a  P r e z y d e n te m  M i a s t a  T o r u n i a  w s p r a w i e  p r z e 
k a z a n i a  n i e k t ó r y c h  z a d a ń  i  k o m p e t e n c j i  z z a k r e s u  a d m i n i s t r a c j i  
r z ą d o w e j  do w y k o n a n ia  organom Gminy M i a s t a  T o r u n i a .

V »  s p r a w i e  u s t a l e n i a  d o t a c j i  c e l o w e j  p rz e w id y w a n e j  w p r o j e k c i e  
b u d ż e t u  na  1995 r .

R e a l i z u j ą c  § 5 u s t .  2 w/w P o r o z u m i e n i a  -  Wojewoda T o r u ń s k i  
i  P r e z y d e n t  M i a s t a  T o r u n i a  p o s t a n a w i a j ą ,  co n a s t ę p u j e  :

§ 1. W a n e k s i e  n r  2 do P o r o z u m i e n i a  o k r e ś l a j ą c y m  z a s a d y  k a l k u l a 
c j i  ś rodków f in a n s o w y c h  i  t r y b u  p r z e k a z y w a n i a  d o t a c j i  n a  
r e a l i z a c j ę  z a d a ń  i  k o m p e t e n c j i  p r z e k a z a n y c h  z z a k r e s u  a d m i 
n i s t r a c j i  r z ą d o w e j  do w y k o n a n ia  organom Gminy M i a s t a  T o r u 
n i a ,  wprowadza s i ę  n a s t ę p u j ą c e  zm iany  :

1 /  w § 2 :
a /  u s t .  1 o t r z y m u j e  b r z m i e n i e  :

” 1.  O gólna  kwota  d o t a c j i  w y n o s i  : 2 0 5 . 4 6 3 . 0 0 0 . 0 0 0 , -  
w tym :
1 /  o c h ro n a  z d r o w ia  / d z .  8 5 /  1 5 9 - 5 9 8 . 0 0 0 . 0 0 0 , -
2 /  g o s p o d a r k a  kom unalna

/ d z . 7 0 /  : 4 2 . 6 5 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , -
w tym z a d a n i e  p . n .  " k o n 
t y n u a c j a  m o d e r n i z a c j i
u l .  G r u d z i ą d z k i e j "  3 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 , -

3 /  g e o d e z j a  i  k a r t o g r a f i a
/ d z « 3 1 /  4 8 . 0 0 0 . 0 0 0 , -

4 /  a d m i n i s t r a c j a  / d z .  9 1 /  3 . 1 4 5 . 0 0 0 . 0 0 0 , -
5 /  b e z p i e c z e ń s t w o  p u b l i c z 

ne / d z .  9 3 /  2 2 . 0 0 0 . 0 0 0 , -

b /  w u s t .  4 w y r a z y  "1994 r . "  z a s t ę p u j e  s i ę  w yrazam i  "1995 r .  '
c /  w u s t .  5 p k t  1 w y raz  "25 d n i a "  z a s t ę p u j e  s i ę  w yrazam i

"24 d n i a " ,
d /  w u s t .  5 p k t  2 w y ra z y  " 1 3 . 0 1 . 1 9 9 4  r . "  z a s t ę p u j e  s i ę  w y r a 

zami " 1 3 . 0 1 . 1 9 9 5  r . "

e /  w u s t .  5 p k t  3 w y ra z y  "za  r o k  1993** z a s t ę p u j e  s i ę  w y r a ż a -



-  18

mi "za rok 1994”, a wyrazy "28.03.1994 r.» zastępu
je się wyrazami "2 8 .0 3 . 1 9 9 5 r."

2/ § 3 otrzymuje brzmienie :
"1. W przypadku zwiększenia budżetu Wojewody na 1995 r. 

w dziale 70 - gospodarka komunalna, przewidziane 
w § 2 ust. 1 pkt 2 kwota - z wyłączeniem dotacji ce
lowej na zadanie pod nazwą "kontynuacja modernizacji 
ul. Grudziądzkiej" - zostanie powiększona do kwoty 
odpowiadającej 56 % środków przeznaczonych w budże
cie .Vojewody na utrzymanie dróg miejskich w woj. 
toruńskim.

2 . Niewykorzystana dotacja celowa na kontynuację moder
nizacji ul. Grudziądzkiej podlega zwrotowi w części 
niewydatkowanej na to zadanie."

3/ § 5 otrzymuje brzmienie :
"1. Strony uzgadniają, że dotacja na pokrycie zobowiązań 

powstałych w dziale 85 "Ochrona zdrowia" do dnia 
30.06.1993 r. zostanie przekazana przez ’Wojewodę do 
dnia 31.12.1994 r.

2 . 'Współudział stron w spłacie zobowiązań powstałych w 
II półroczu 1993 r. zostanie uzgodniony w terminie 
do dnia 1 0.1 1 .1994 r.."

§ 2 . Aneks wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędo
wym 'Województwa Toruńskiego z mocą obowiązującą od 1 stycz
nia 1995 r.

§ 3* Aneks sporządzono w 2-ch jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym dla każdej ze stron.

PREZYDENT MIASTA TORUNIA WOJEWODA TORUŃSKI
/-/ Jerzy Wieczorek /-/ Bernard Kwiatkowski

WYDAWCA : Urząd Wojewódzki, PI. Teatralny 2 87-100 Toruń
REDAKCJA : Wydział Organizacji i Nadzoru 
REDAKTOR NACZELNY : Anna Piątkowska
Powielono z polecenia : WOJEWODY TORUŃSKIEGO z dnia 23 listo
pada 1994 r. w Urzędzie Wojewódzkim. Nakład : 160 egz.


